

CFCO A/S

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2. april 2020

Jakob Skram-Jensen
dirigent

CVR-nr. 38 72 91 44
Turbinevej 9, 2860 Søborg

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

CFCO A/S
Turbinevej 9
2860 Søborg

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.dribe.dk

CVR-nr.: 38 72 91 44
Hjemsted: Gladsaxe

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Henning Siersbæk (næstformand)
Christian Swane Mourier
Ulrik Drejsig

Direktion

Lars Eegholm, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. april 2020.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at tilbyde fleksible og kundetilpassede mobilitetsløsninger, hvilket er introduceret ved konceptet "Dribe", der udbyder biler på abonnement.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

CFCO A/S har i 2019 fortsat udviklingen af både app og IT-plattform, der tilbyder fleksible, kundetilpassede mobilitetsløsninger med henblik på at udbyde biler via et Dribe medlemskab, som giver adgang til en Garage, hvor kunden kan vælge hverdagsbil på abonnement, ligesom der er mulighed for at vælge mere specielle biler som "Speciel Rides".

Som noget nyt i 2019 har selskabet åbnet op for "Dribe at Work", der dækker over en B2B-løsning, hvor kunderne får mulighed for en firmabilsordning med adgang til flere biler.

Selskabet vil i 2020 få tilført yderligere kapital på i alt 50 mio. kr., hvorved egenkapitalen reetableres. Selskabet er således sikret tilstrækkelig finansiering til selskabets fremtidige drift.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 56,7 mio. kr., hvilket ledelsen anser for acceptabelt under hensyntagen til de igangsatte investeringer i nye aktiviteter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Bruttotab		-41.855	-45.422
Personaleomkostninger	1	-12.141	-10.178
Af- og nedskrivninger	5,6	-15.314	-7.699
Resultat af primær drift		-69.310	-63.299
Finansielle indtægter	2	19	0
Finansielle omkostninger	3	-3.654	-1.968
Resultat før skat		-72.945	-65.267
Skat af årets resultat	4	16.199	14.304
Årets resultat		-56.746	-50.963

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-56.746	-50.963
		-56.746	-50.963

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
	5		
Udviklingsprojekter		80.597	42.251
Udviklingsprojekter under udførelse		387	9.840
		<u>80.984</u>	<u>52.091</u>
Materielle anlægsaktiver			
	6		
Indretning af lejede lokaler		481	577
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.479	2.896
		<u>3.960</u>	<u>3.473</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>84.944</u>	<u>55.564</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.893	317
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		127	0
Selskabsskat		2.348	4.660
Andre tilgodehavender		973	860
Periodeafgrænsningsposter	7	1.752	2.266
		<u>7.093</u>	<u>8.103</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.093</u>	<u>8.103</u>
AKTIVER I ALT		<u>92.037</u>	<u>63.667</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	1.100	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger		63.167	40.631
Overført resultat		-110.360	-50.978
Egenkapital i alt		-46.093	-9.347
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	9	17.897	11.636
Andre hensættelser		996	0
Hensatte forpligtelser i alt		18.893	11.636
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.606	4.458
Gæld til tilknyttede virksomheder		109.122	52.674
Anden gæld		3.094	3.475
Periodeafgrænsningsposter		2.415	771
		119.237	61.378
Gældsforpligtelser i alt		119.237	61.378
PASSIVER I ALT		92.037	63.667
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Ejerforhold	12		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000	17.731	22.885	41.616
Overført jf. resultatdisponering	0	0	-50.963	-50.963
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	22.900	-22.900	0
Egenkapital 1. januar 2019	<u>1.000</u>	<u>40.631</u>	<u>-50.978</u>	<u>-9.347</u>
Overkurs	100	0	19.900	20.000
Overført jf. resultatdisponering	0	0	-56.746	-56.746
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	22.536	-22.536	0
Egenkapital 31. december 2019	<u><u>1.100</u></u>	<u><u>63.167</u></u>	<u><u>-110.360</u></u>	<u><u>-46.093</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1	Personaleomkostninger		
	tkr.	2019	2018
	Gager og lønninger	11.048	9.436
	Pensioner	913	649
	Andre omkostninger til social sikring	180	93
		<u>12.141</u>	<u>10.178</u>
	Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigelse	<u>20</u>	<u>12</u>
2	Finansielle indtægter		
	Øvrige finansielle indtægter	19	0
		<u>19</u>	<u>0</u>
3	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.384	1.891
	Øvrige finansielle omkostninger	270	77
		<u>3.654</u>	<u>1.968</u>
4	Skat af årets resultat		
	Årets aktuelle skat	-22.348	-20.910
	Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-112	-9
	Årets regulering af udskudt skat	6.261	6.605
	Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	10
	(- = indtægt)	<u>-16.199</u>	<u>-14.304</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.

	Udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	49.603	9.840	59.443
Overførsel	52.588	-52.588	0
Tilgang	0	43.135	43.135
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december	102.191	387	102.578
Afskrivninger 1. januar	7.352	0	7.352
Årets afskrivninger	14.242	0	14.242
Afskrivninger 31. december	21.594	0	21.594
Regnskabsmæssig værdi 31. december	80.597	387	80.984

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører videreudvikling af app og IT-plattform og er påbegyndt i 2019.

6 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	585	3.245	3.830
Tilgang	0	1.717	1.717
Afgang	0	-246	-246
Kostpris 31. december	585	4.716	5.301
Af- og nedskrivninger 1. januar	8	349	357
Årets af- og nedskrivninger	96	976	1.072
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-88	-88
Af- og nedskrivninger 31. december	104	1.237	1.341
Regnskabsmæssig værdi 31. december	481	3.479	3.960
Afskrives over	6 år	3-5 år	

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiverne, består primært af forudbetalte serviceydelser og vægtafgift.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.100 aktier á nominelt 1.000 kr.

tkr.	2019	2018	2017
Saldo 1. januar	1.000	1.000	0
Kapitalindskud	100	0	1.000
Saldo 31. december	1.100	1.000	1.000

9 Udskudt skat

	2019	2018
Udskudt skat 1. januar	11.636	5.021
Reguleringer vedrørende tidligere år	0	10
Årets regulering af udskudt skat	6.261	6.605
Udskudt skat 31. december (-= aktiv)	17.897	11.636

10 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.606	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	109.122	0	0
Anden gæld	3.094	0	0
Periodeafgrænsningsposter	2.415	0	0
	119.237	0	0

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Semler Holding, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 189,6 mio. kr. pr. 31. december 2019.

CFCO A/S er momsæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Services A/S, Semler Ejendomme A/S, Connected Cars A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31.12.2019 udgør 224,3 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2020, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelserne andrager 14,7 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

12 Ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.